
 

                
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛ/ΣΟΥ ΚΑΙ  
         ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       
     ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ                                                Αριθμός Απόφασης: 82 /2023                                                                                                                     
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                                               Αναρτητέα στο Διαύγεια                                          
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                  27η  Συνεδρίαση 
      ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ        
  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   ΝΑΥΠΛΙΟΥ 
            Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ                               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 
17ης  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. συνήλθε σήμερα στις 17 Νοεμβρίου  2023, ημέρα 
Παρασκευή  και  ώρα 16:00  σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 1717/09.11.2023 πρόσκληση της Προέδρου σε ορθή επανάληψη και κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 74 του Ν.4555/2018 και τροποποιήθηκε με τα άρθρα 177 και 184 παρ. 1 του 
Ν.4635/2019, την εγκύκλιο με αρ.375/Α.Π.39167/2-6-2022 του ΥΠ.ΕΣ και το άρθρο 78 του 
Ν.4954/2022, του Ν.5013/2023, του Ν.5043/2023 για συζήτηση και λήψη απόφασης στα 
παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
Στη συνέχεια διαπιστώθηκε από την Πρόεδρο του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.  ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, 
αφού σε σύνολο  δεκαπέντε (15) μελών συμμετείχαν δώδεκα ( 12 ).  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.   Πρόεδρος:   Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  
-    Δημοτική Σύμβουλος 

1. Γκόνης Κωνσταντίνος-Δημοτικός 
Σύμβουλος εκ της μειοψηφίας 

2. Ρεκλείτη Αναστασία –Δημότισσα – 
αναπληρωματικό μέλος του κ. 
Χατζόπουλου Γεώργιου  

2. Καρέλης Χρήστος- Δημοτικός 
Σύμβουλος                                          

3. Χελιώτης Κωνσταντίνος - Δημοτικός 
Σύμβουλος 

3. Περράκης Γεώργιος – Δημοτικός 
Σύμβουλος εκ     της  μειοψηφίας 

4. Πανοβράκου Ελένη – Δημότισσα  
5.  Περράκης Εμμανουήλ – Δημότης  
6.  Δημούλης Κωνσταντίνος – Δημότης  
7. Βαμβακά – Τζαβάρα Παρασκευή – 
Δημότισσα 

 

8. Μάρα Αικατερίνη- Δημότισσα  
9. Κορίλη Δήμητρα- Δημότισσα  
10. Καζάς Ιωάννης – Δημότης            
11.Χατζηνικολάου Μαριλένα – 
Εκπρόσωπος Εργαζομένων    

 

12. Ψαρολόγου Μαρια, Δημότισσα  
 
 

ΑΔΑ: ΨΑ4ΩΟΚΩΛ-ΖΗΨ



Παρούσα στη συνεδρίαση ήταν η Προϊσταμένη Δ/νσης  Ν.Π Ανδρεάδου Πολυξένη για την 
τήρηση των πρακτικών και η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών 
υπηρεσιών κ. Σταμάτη Μαρία. 

 
Η Πρόεδρος κ. Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  εισήγαγε το 2ο  προ ημερησίας διατάξεως θέμα 
ζητώντας από το Δ.Σ.  την ψήφιση για την συζήτηση του. 

 
Θέμα 2ο προ ημερησίας :  Έγκριση της τέταρτης ( 4ης) αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 
ΔΟΠΠΑΤ οικονομικού έτους 2023. 
 
Η Πρόεδρος του Ν.Π κ. Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  έθεσε υπόψη του Δ.Σ.  την υπ. αριθμ. πρωτ.  
1762/17.11.2023 εισήγηση του Οικονομικού Τμήματος  η οποία έχει ως εξής. 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 236 και 240 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων»(ΦΕΚ Α’ 114), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ Α’ 87), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Την υπ’ Αριθμ.οικ.49039 – 26.07.2022 ΚΥΑ, με τίτλο: «Παροχή οδηγιών για την  κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2023 - μερική τροποποίηση της υπ’ 
αρ.7028/2004 (Β’ 253) απόφασης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ Α’ 167), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

5. Τον προϋπολογισμό του οργανισμού οικονομικού έτους 2023 όπως έχει αναμορφωθεί και 
ισχύει. 

6. Τις έκτακτες ανάγκες που προέκυψαν. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την τέταρτη κατά σειρά αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. για το 
οικονομικό έτος 2023. 
 
Ειδικότερα, επισημαίνεται πως η παρούσα εσωτερική αναμόρφωση διενεργείτε λόγω 
των εκτάκτων αναγκών που έχουν προκύψει και ειδικότερα: 

- Κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού, παρατηρήθηκε πως δεν επαρκούν οι 
πιστώσεις για την προμήθεια της απαραίτητης γραφικής ύλης. 

- Αυξάνονται οι κωδικοί που αφορούν τις τακτικές καθώς και τις εργοδοτικές 
εισφορές μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του οργανισμού αλλά και ο κωδικός που 
αφορά την υπερωριακή απασχόλησή τους. 

- Για την απόδοση της σύνταξης υπαλλήλου του οργανισμού αυξάνεται ο κωδικός 
που αφορά την καταβολή του εφάπαξ βοηθήματος όπως αυτό προβλέπεται από 
το Ν.103/75. 

- Τέλος, πρέπει να προστεθούν χρήματα για την απόδοση των εξόδων 
παράστασης των μελών του ΔΣ. 

 
Παρατίθεται ως κατωτέρω ο σχετικός πίνακας: 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑ4ΩΟΚΩΛ-ΖΗΨ



4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Εξόδων 2023 
Κ.Α. ΠΡΟΫΠ. ΤΙΤΛΟΣ  ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 4Η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
00-6073.001 Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού 

και συμμετοχής σε συνέδρια και 
σεμινάρια 

250,00 -250,00  0,00 

00-6121.003 ΕΞΟΔΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΛΩΝ 
ΤΟΥ Δ.Σ. ΔΟΠΠΑΤ 

13.000,00 2.500,00  15.500,00 

00-6221.001 Ταχυδρομικά τέλη 500,00 -37,65  462,35 

10-6011.001 Τακτικές αποδοχές μονίμων 
(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

110.000,00 6.500,00  116.500,00 

10-6013.001 Εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 20.000,00 15.100,00  35.100,00 

10-6021.001 Τακτικές αποδοχές 
ΙΔΑΧ(περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

227.165,77 5.000,00  232.165,77 

10-6022.001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

6.800,00 850,00  7.650,00 

10-6051.001 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
μονίμων υπαλλήλων ΙΚΑ 

22.000,00 1.500,00  23.500,00 

10-6052.001 Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου χρόνου 

52.211,00 500,00  52.711,00 

10-6262.002 Έξοδα πυροπροστασίας 2.100,00 -113,20  1.986,80 

10-6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών 
καταστάσεων 

500,00 -23,84  476,16 

10-6612.001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά 
υλικά γραφείων 

5.000,00 1.500,00  6.500,00 

15-6054.001 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού 

4.024,00 -3.024,00  1.000,00 

15-6114.002 ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΩΝ ΣΤΟ 
ΩΔΕΙΟ 

50.000,00 -30.000,00  20.000,00 

15-6264.001 Συντήρηση και επισκευή 
μηχανημάτων 

7.600,00 -0,44  7.599,56 

15-6643.001 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση 
και φωτισμό 

103.210,69 -0,87  103.209,82 

Γενικό Σύνολο:   0,00   

 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

  Προηγούμενο υπόλοιπο Παρούσα αναμόρφωση Νέο 
υπόλοιπο 

ΔΑΠΑΝΕΣ 1.445.793,03 0,00 1.445.793,03 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 134,52 0,00 134,52 

 
 
Μετά το σύνολο των μεταβολών το Αποθεματικό παραμένει σταθερό στο ποσό των 
134,52 ευρώ. 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑ4ΩΟΚΩΛ-ΖΗΨ



 
 
 
 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π. αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω εκτεθέντα, την 
ισχύουσα νομοθεσία και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 82 

 
Α) Εγκρίνει την τέταρτη (4η) αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 ως 
αναφέρεται ανωτέρω. 
Β) Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την υλοποίηση της 
παρούσας απόφασης. 
Γ) Εντέλλεται η Υπηρεσία να αποστείλει την απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Ναυπλιέων προς έγκριση.  
 

 
ΝΑΥΠΛΙΟ 17-11-2023 

 
                     

 Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ     
      
         ΡΑΛΛΗ – ΠΙΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 
 
 
 
Ακριβές αντίγραφο  από το 
Βιβλίο των πρακτικών 
 
Η ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
 
Ανδρεάδου Πολυξένη 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΑ4ΩΟΚΩΛ-ΖΗΨ


		2023-11-21T09:40:33+0200
	Athens




